

세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 전체

부서: 동부정원관리사업소
 정책: 동부정원관리
 단위: 동부정원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
동부정원관리사업소	1,609,025	803,129	805,896
동부정원관리	1,572,898	613,104	959,794
동부정원관리	58,454	0	58,454
동부정원관리	40,054	0	40,054
201 일반운영비	15,454	0	15,454
01 사무관리비	6,554	0	6,554
1)정수기임차료	60,000원*1대*12월 720		
1)비데임차료	21,000원*2대*12월 504		
1)공기청정기임차료	60,000원*1대*12월 720		
1)동부정원 업무추진 매식비	9,000원*3명*70회 1,890		
1)동부정원 사무용품 구입비	60,000원*12회 720		
1)동부정원 작업 피복비	100,000원*20명 2,000		
02 공공운영비	8,900	0	8,900
1)동부정원 차량 연료비	100,000원*24회*1대 2,400		
1)동부정원관리사업소 전기요금	250,000원*1개소*12월 3,000		
1)후남 우편물 발송요금	30,000원*12월 360		
1)동부정원차량 유지보수비	1,000,000원*1대 1,000		
1)위성방송 수신료	50,000원*12월 600		
1)동부정원 자동차세	300,000원*1대 300		
1)동부정원 상수도 요금	20,000원*12월 240		
1)동부정원청사 유지관리비	1,000,000원*1개소 1,000		
202 여비	24,600	0	24,600
01 국내여비	11,400	0	11,400
1)동부정원관리 공무원 국내여비	60,000원*4명*40회 9,600		
1)동부정원 공무원 국내여비	60,000원*1명*30회 1,800		
02 월액여비	13,200	0	13,200
1)동부정원 월액여비	220,000원*5명*12월 13,200		
동부정원	18,400	0	18,400
201 일반운영비	8,400	0	8,400
01 사무관리비	6,400	0	6,400
1)안전장비 및 안정용품 구입비	100,000원*10개*1회 1,000		

부서: 동부정원관리사업소
 정책: 동부정원관리
 단위: 동부정원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
1)동부정원 위험성평가 비용	3,600,000원*1회	3,600		
1)병해충 방제약품 구입비	900,000원*2회	1,800		
02 공공운영비		2,000	0	2,000
1)동부정원 관리시설물 유지보수비	500,000원*3회	1,500		
1)정원관리 유류비	100,000원*5회	500		
401 시설비및부대비		10,000	0	10,000
01 시설비		10,000	0	10,000
1)동부정원 관수차량 임차비	500,000원*20회	10,000		
핑크정원		40,630	0	40,630
핑크정원		40,630	0	40,630
201 일반운영비		630	0	630
01 사무관리비		630	0	630
1)핑크정원업무추진 매식비	9,000원*1명*70회	630		
401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
01 시설비		40,000	0	40,000
1)핑크정원 관수차량 및 장비 임차비	500,000원*80회	40,000		
분재정원		1,200,224	613,104	587,120
분재정원조성		610,224	523,104	87,120
101 인건비		104,000	104,000	0
04 기간제근로자등보수		104,000	104,000	0
1)분재정원 운영 및 유지 일시사역	100,000원*50명*10월	50,000		
1)명품분재 유지관리 일시사역	54,000,000원	54,000		
201 일반운영비		120,484	42,864	77,620
01 사무관리비		71,784	42,864	28,920
1)분재학교 운영	8,000,000원	8,000		
1)분재정원 업무추진 매식비	9,000원*1명*96회	864		
1)축제운영 홍보물 및 배너 제작	20,000,000원	20,000		
1)분재정원 일직비	60,000원*120일	7,200		
1)분재정원 숙직비	60,000원*365일	21,900		
1)상시인력 피복비	200,000원*10명*1회	2,000		
1)사무용품 구입	60,000원*12월	720		
1)분재정원 홍보물(안내책자) 제작	4,500,000원*1회	4,500		
1)분재정원 폐기물 처리 관리비	1,200,000원	1,200		

부서: 동부정원관리사업소
 정책: 동부정원관리
 단위: 분재정원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)분재정원 월별 분재 특별전 행사 운영비 450,000원*12회	5,400		
02 공공운영비	48,700	0	48,700
1)분재정원 및 분재기념관 전기료 19,000,000원	19,000		
1)분재정원 중장비 수리비 3,000,000원	3,000		
1)분재정원 가스료 및 상하수도료 600,000원*12월	7,200		
1)분재정원 tv수신료 및 보안관리시스템 운영 500,000원*12월	6,000		
1)자동차세 및 자동차 검사료 250,000원*4대	1,000		
1)차량유류대 100,000원*3대*12월	3,600		
1)중장비 및 장비 사용 유류비 2,600,000원	2,600		
1)건물, 설비, 시설물등 유지관리비 3,000,000원	3,000		
1)차량정비 및 소모품 구입비 2,900,000원	2,900		
1)우편물 발송 요금 400,000원	400		
202 여비	3,240	3,240	0
01 국내여비	3,240	3,240	0
1)분재정원 업무추진 국내여비 60,000원*2명*18회	2,160		
1)분재정원 업무추진 공무원 국내여비 60,000원*1명*18회	1,080		
206 재료비	103,500	90,000	13,500
01 재료비	103,500	90,000	13,500
1)분재정원 운영 재료 구입 8,100,000원	8,100		
1)분재정원 정비 재료 구입 8,100,000원	8,100		
1)전시분재 관리자재 구입 32,400,000원	32,400		
1)초화원 운영 초화 구입 32,400,000원	32,400		
1)월별 특별전시를 위한 화목류 분재 구입 22,500,000원	22,500		
301 일반보전금	109,000	210,000	△101,000
14 기타보상금	109,000	210,000	△101,000
1)농수특산물 교환 보상금 100,000,000원	100,000		
1)분재교육 강사비 9,000,000원	9,000		
401 시설비및부대비	165,000	73,000	92,000
01 시설비	165,000	73,000	92,000
1)분재정원 사후관리 39,000,000원	39,000		

부서: 동부정원관리사업소
 정책: 동부정원관리
 단위: 분재정원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
1)분재정원	애기동백숲 정비 19,000,000원	19,000		
1)분재정원	조경수목 정비사업 18,000,000원	18,000		
1)분재정원	공공화장실 보수 공사 50,000,000원	50,000		
1)분재정원	시설물 보수공사 9,000,000원	9,000		
1)분재정원	목재데크(7개소) 보수공사 30,000,000원	30,000		
405	자산취득비	5,000	0	5,000
01	자산및물품취득비	5,000	0	5,000
1)분재정원	운영 및 물품구입 5,000,000원	5,000		
성꽃축제		90,000	90,000	0
307	민간이전	90,000	90,000	0
04	민간행사사업보조	90,000	90,000	0
1)성	겨울꽃 축제 60,000,000원	60,000		
1)성	크로코스미아꽃축제 30,000,000원	30,000		
분재정원활성화(주민참여예산)		500,000	0	500,000
401	시설비및부대비	500,000	0	500,000
01	시설비	500,000	0	500,000
1)압해	분재정원 야간조명 설치 500,000,000원	500,000		
수선화정원		273,590	0	273,590
수선화정원		80,590	0	80,590
101	인건비	68,000	0	68,000
04	기간제근로자등보수	68,000	0	68,000
1)선도	경관개선 및 수목관리 100,000원*10명*41회	41,000		
1)수선화정원	조성 인건비 150,000원*10명*18회	27,000		
201	일반운영비	10,190	0	10,190
01	사무관리비	930	0	930
1)수선화정원	업무추진 매식비 9,000원*1명*50회	450		
1)수선화정원	운영 소모품 구입 40,000원*12월	480		
02	공공운영비	9,260	0	9,260
1)공공시설	유지관리 2,000,000원	2,000		
1)중장비	장비사용 유류비 100,000원*15회	1,500		
1)수선화정원	전기요금 360,000원*1개소*12월	4,320		

부서: 동부정원관리사업소
 정책: 동부정원관리
 단위: 수선화정원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
1)수선화정원 상하수도요금 120,000원*12월	1,440		
202 여비	2,400	0	2,400
01 국내여비	2,400	0	2,400
1)수선화정원 업무추진 국내여비 60,000원*1명*40회	2,400		
수선화섬조성	108,000	0	108,000
201 일반운영비	16,000	0	16,000
01 사무관리비	16,000	0	16,000
1)수선화정원 이동식 화장실 임차 16,000,000원	16,000		
206 재료비	28,000	0	28,000
01 재료비	28,000	0	28,000
1)경관조성 종자구입 3,000,000원	3,000		
1)수선화정원 유지관리자재구입 10,000,000원	10,000		
1)수선화섬 운영 재료 구입 15,000,000원	15,000		
301 일반보전금	50,000	0	50,000
14 기타보상금	50,000	0	50,000
1)수선화정원 입장료 보상 50,000,000원	50,000		
401 시설비및부대비	14,000	0	14,000
01 시설비	14,000	0	14,000
1)수선화정원 매표소 설치 4,000,000원	4,000		
1)수선화정원 정비공사 및 조형물 설치 10,000,000원	10,000		
섬수선화축제	85,000	0	85,000
201 일반운영비	5,000	0	5,000
01 사무관리비	5,000	0	5,000
1)축제운영 홍보물 제작 5,000,000원	5,000		
307 민간이전	70,000	0	70,000
04 민간행사사업보조	70,000	0	70,000
1)섬 수선화축제 지원 70,000,000원	70,000		
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
04 행사관련시설비	10,000	0	10,000
1)섬수선화축제 개막식 10,000,000원	10,000		
행정운영경비(동부정원관리사업소)	36,127	24,913	11,214
인력운영비	26,167	17,193	8,974
인력운영비	26,167	17,193	8,974
101 인건비	26,167	17,193	8,974
01 보수	26,167	17,193	8,974

부서: 동부정원관리사업소
 정책: 행정운영경비(동부정원관리사업소)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
1)시간외근무수당(6급)	12,844원*3명*30시간*12월	13,872		
1)시간외근무수상(7급)	11,602원*1명*30시간*12월	4,177		
1)시간외근무수당(8급)	10,416원*1명*30시간*12월	3,750		
1)시간외근무수당청원경찰(경사)	12,133원*1명*30시간*12월	4,368		
기본경비		9,960	7,720	2,240
기본경비		9,960	7,720	2,240
201 일반운영비		1,200	840	360
01 사무관리비		1,200	840	360
1)부서운영 사무관리비	120,000원*10명	1,200		
202 여비		4,800	3,360	1,440
01 국내여비		4,800	3,360	1,440
1)부서운영 국내여비	60,000원*7명*8회	3,360		
1)공무직 국내여비	60,000원*3명*8회	1,440		
203 업무추진비		3,960	3,520	440
02 정원가산업무추진비		360	520	△160
1)100인 이하	40,000원*9명	360		
04 부서운영업무추진비		3,600	3,000	600
1)20인 이하	300,000원*12월	3,600		